
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1866                                                                                  del   21-10-2021

O G G E T T O

Disattivazione di alcune Unità Operative in attuazione dell’Atto Aziendale approvato con 
Deliberazione del Commissario n. 135 in data 27.01.2021.

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1649

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1649 1



Il Direttore della U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

Visto la deliberazione del Commissario n. 135 in data 27.01.2021 con la quale quest’Azienda ULSS n.
8 Berica ha approvato il nuovo Atto Aziendale. 

Dato  atto  che  il  nuovo Atto  Aziendale  ha  comportato  una  revisione  del  quadro  organizzativo  dei
dipartimenti  aziendali,  nonché  delle  unità  operative  (UOC,  UOSD  e  UOS)  allocate,  a  seguito
dell’istituzione di dipartimenti ospedalieri “d’organo”, secondo attività omogenee che vengono svolte
anche in strutture ospedaliere di presidi territoriali diversi, come previsto dall’Allegato n. 3 denominato
“Organigramma dell’organizzazione ospedaliera”.

Ritenuto, tenuto conto delle indicazioni operative concordate con la Direzione Strategica aziendale, di
procedere alla disattivazione di alcune Unità Operative, a decorrere dal giorno successivo alla data di
approvazione  della  presente  deliberazione  ed  al  fine  di  dare  progressiva  attuazione  al  quadro
organizzativo  delineato  nel  citato  Allegato  n.  3,  con  contestuale  cessazione  dei  relativi  incarichi
dirigenziali (fatto salvo il mantenimento del trattamento economico ex art. 1, comma 18 del D.L. n.
138/2011 convertito con modificazioni in L. n. 148/2011, riassorbibile negli incrementi previsti dalla
graduazione della nuova CCIA 12/07/2021):
Ospedale di Lonigo

 U.O.S.D. “Lungodegenza Lonigo” con contestuale cessazione del relativo incarico dirigenziale
attribuito al dott. Maurizio Cavallo (scadenza originaria 31/01/2026)

Il relativo personale è stato assegnato alla U.O.C. Recupero e Riabilitazione Funzionale Lonigo
Ospedale di Noventa Vicentina 

 U.O.S.D.  “Terapia  intensiva  Noventa”  con  contestuale  cessazione  del  relativo  incarico
dirigenziale attribuito Dott. Antonio Sattin (scadenza originaria 18/11/2021)

Il relativo personale è stato assegnato alla U.O.C. Anestesia e Rianimazione – Vicenza

 U.O.S. “Pronto Soccorso Noventa Vicentina”  con contestuale cessazione del relativo incarico
dirigenziale  attribuito  alla  dott.ssa  Catia  Sanigi  (scadenza  originaria  27/12/2021),  con
conferma dell’assegnazione del personale alla U.O.C. Accettazione e Pronto Soccorso Noventa

Ospedale di Vicenza
 U.O.S.  “Riabilitazione  Mielolesioni”,  afferente  alla  U.O.C.  Recupero  e  Riabilitazione

Funzionale - Vicenza con contestuale cessazione del relativo incarico dirigenziale attribuito alla
dott.ssa Mariangela Leucci  (scadenza originaria 28/02/2025), con conferma dell’assegnazione
alla U.O.C. Recupero e Riabilitazione Funzionale – Vicenza.

Ritenuto  altresì  necessario,  tenuto  conto  della  cessazione  del  relativo  incarico  di  struttura  per  una
riorganizzazione aziendale ed a decorrere dal giorno successivo alla data di approvazione della presente
deliberazione, conferire i seguenti incarichi dirigenziali, la cui denominazione è stata proposta per le
vie brevi dal Direttore di Unità Operativa Complessa di appartenenza del dirigente, per la durata di
cinque anni (come previsto dall’art. 19, comma 4 del CCNL dell’Area Sanità del 19 dicembre 2019),
con  la  precisazione  che  i  nuovi  incarichi  sono automaticamente  ricondotti  alle  nuove tipologie  di
incarico previste dal CCNL Area Sanità e che il livello economico è definito dal nuovo C.C.I.A. Area
Sanità sottoscritto il 12/7/2021:

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1649 2



 Dott. Maurizio Cavallo -  Incarico di Altissima professionalità dipartimentale “Post Acuzie
Lonigo” – livello 2

 Dott.  Antonio  Sattin  -  Incarico  di  Altissima  professionalità  dipartimentale  “Anestesia
Noventa Vicentina” – livello 2

 Dott.ssa  Catia  Sanigi  -  Incarico professionale  di  Alta  Specializzazione  “Pronto  Soccorso
Noventa Vicentina” – livello 1

 Dott.ssa Mariangela Leucci - Incarico professionale di Alta Specializzazione “Riabilitazione
delle mielolesioni e del pavimento pelvico" – livello 1”. 

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA 

1) di ritenere le premesse parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

2) di  disattivare,  a  decorrere  dal  giorno  successivo  alla  data  di  approvazione  della  presente
deliberazione,  le seguenti  U.O., in attuazione del quadro organizzativo previsto dal nuovo Atto
Aziendale:

Ospedale di Lonigo
 U.O.S.D. “Lungodegenza Lonigo” con contestuale cessazione del relativo incarico dirigenziale

attribuito al dott. Maurizio Cavallo (scadenza originaria 31/01/2026)

Il relativo personale è stato assegnato alla U.O.C. Recupero e Riabilitazione Funzionale Lonigo
Ospedale di Noventa Vicentina 

 U.O.S.D.  “Terapia  intensiva  Noventa”  con  contestuale  cessazione  del  relativo  incarico
dirigenziale attribuito Dott. Antonio Sattin (scadenza originaria 18/11/2021)

Il relativo personale è stato assegnato alla U.O.C. Anestesia e Rianimazione – Vicenza

 U.O.S. “Pronto Soccorso Noventa Vicentina”  con contestuale cessazione del relativo incarico
dirigenziale  attribuito  alla  dott.ssa  Catia  Sanigi  (scadenza  originaria  27/12/2021),  con
conferma dell’assegnazione del personale alla U.O.C. Accettazione e Pronto Soccorso Noventa

Ospedale di Vicenza
 U.O.S.  “Riabilitazione  Mielolesioni”,  afferente  alla  U.O.C.  Recupero  e  Riabilitazione

Funzionale - Vicenza con contestuale cessazione del relativo incarico dirigenziale attribuito alla
dott.ssa Mariangela Leucci  (scadenza originaria 28/02/2025), con conferma dell’assegnazione
alla U.O.C. Recupero e Riabilitazione Funzionale - Vicenza.

3) di fare salvo, con riferimento agli incarichi dirigenziali così come indicati nel precedente punto 2),
il mantenimento del trattamento economico ex art. 1, comma 18 del D.L. n. 138/2011 convertito

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1649 3



con modificazioni in L. n. 148/2011, con riassorbimento negli incrementi previsti dalla graduazione
della nuova CCIA 12/07/2021;

4) di  conferire,  a  decorrere  dal  giorno  successivo  alla  data  di  approvazione  della  presente
deliberazione  e  per  la  durata  di  cinque  anni,  come  previsto  dall’art.  19,  comma  4  del  CCNL
dell’Area Sanità del 19.12.2019, i seguenti incarichi dirigenziali, automaticamente ricondotti alle
nuove tipologie di incarico previste dal CCNL Area Sanità, con livello economico definito sulla
base del nuovo C.C.I.A. Area Sanità sottoscritto il 12/7/2021: 

 Dott. Maurizio Cavallo -  Incarico di Altissima professionalità dipartimentale “Post Acuzie
Lonigo” – livello 2

 Dott.  Antonio  Sattin  -  Incarico  di  Altissima  professionalità  dipartimentale  “Anestesia
Noventa Vicentina” – livello 2

 Dott.ssa  Catia  Sanigi  -  Incarico professionale  di  Alta  Specializzazione  “Pronto  Soccorso
Noventa Vicentina” – livello 1

 Dott.ssa Mariangela Leucci - Incarico professionale di Alta Specializzazione “Riabilitazione
delle mielolesioni e del pavimento pelvico" – livello 1”. 

5) di dare mandato all’UOC Gestione Risorse Umane di ogni ulteriore adempimento necessario per la
completa attuazione della presente deliberazione;

6) di stabilire che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line dell’Azienda.

*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1649 4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 22-10-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 22-10-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1649 5


		2021-10-21T16:21:08+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




